Brasília, 21 de março de 2025.
OF.CIRC.ANAV/ Nº014/2025

Exmo. Sr.
BACELAR
Presidente da Comissão de Fiscalização Financeira e Controle
CÂMARA DOS DEPUTADOS
Brasília/DF

REF.: ELEIÇÃO DAS COMISSÕES PERMANENTES 2025

Exmo. Sr. Deputado,

A Associação Nacional de Empresas de Aluguel de Veículos e Gestão de Frotas (ANAV)

vem por meio deste ofício parabenizá-lo pela eleição como Presidente da Comissão de
Fiscalização Financeira e Controle (CFFC). A eleição de Vossa Excelência é um reconhecimento
merecido de sua trajetória, competência e dedicação. Seu trabalho certamente contribuirá para
o fortalecimento das ações e para o desenvolvimento de iniciativas que beneficiarão à toda a
sociedade.

A Anav é uma associação civil, sem fins lucrativos, de âmbito nacional, que representa o
setor de locação de veículos e de gestão de frotas. Com sede em Brasília e uma forte
representatividade institucional, a entidade trabalha para defender os interesses do segmento,
buscando na cooperação com as esferas governamentais e políticas contribuir para promover um
mercado cada vez mais equilibrado e competitivo, gerando renda e emprego em todos os Estados
brasileiros

Acreditamos na importância da governança e da colaboração com os diversos atores
públicos e privados para somar a força necessária que impulsionará a inovação, a eficiência e a
busca constante por soluções que contribuam para a ampliação dos investimentos, o
desenvolvimento do mercado e para o crescimento da própria economia brasileira.

A nossa entidade deseja muito sucesso em seu desafio. Que seja uma gestão produtiva,
marcada por conquistas significativas e progresso contínuo.

Aproveitamos para nos colocar à disposição de V. Ex.ª. e de sua equipe para contribuir
com os trabalhos desenvolvidos neste parlamento.

Atenciosamente,

Roberta Marchesi
Presidente Executiva

ANAV - Associação Nacional de Empresas de Aluguel
de Veículos e Gestão de Frotas